realização das Emissões e constará dos respectivos Suplementos. 

Banco Mandatário e 
Escriturador: 

A definição do Banco Mandatário e Escriturador ocorrerá quando da 
efetiva realização das Emissões e constará dos respectivos 
Suplementos. 

Valor Total do 
Programa: 

Até R$1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões de reais). 

Duração: O Programa terá duração de até 2 (dois) anos, contados do seu 
arquivamento pela CVM. 

Destinação dos Recursos: A destinação dos recursos obtidos por meio das Emissões será 
especificada nos respectivos Suplementos. 

Valor Nominal Unitário

[...]

realizadas no âmbito do Programa ocorrerá quando da efetiva emissão das debêntures e constará de 
cada um dos respectivos Suplementos. 

INFORMAÇÕES RELATIVAS AO PROGRAMA 

I.  COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL 

Atualmente, o valor do capital social da Emissora é de R$1.621.538.190,25 (um bilhão, seiscentos e 
vinte e um milhões, quinhentos e trinta e oito mil, cento e noventa reais e vinte e cinco centavos), 
dividido de acordo com a tabela abaixo: 

Composição Acionária do Capital Social em 31 de março de 2004 

Tipo Quantidade de Ações 
Nominativas e Escriturais Valor do Capital 

Ordinárias 70.874.167.923 R$708.741.679,23

[...]

O valor nominal unitário das Debêntures será definido em cada Emissão e constará do respectivo 
Suplemento. 

2. Quantidade de Títulos 

A quantidade de debêntures a ser emitida em cada uma das Emissões constará do respectivo 
Suplemento. 

3. Valor Total do Programa 

O valor total do Programa será de R$1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões de reais), na 
Data de Emissão. 

4. Duração 

O Programa terá duração de até 2 (dois) anos, contados do seu arquivamento pela CVM. 

5. Séries 

As Debêntures do Programa poderão ser emitidas em séries e cada Emissão poderá ser feita em uma 
ou mais séries.